
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

123Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXV

~ ld:0F8BD4413D7B614A 

9RJfQR~ 
---------------------

PR OC BSSO ADMINISTRATIVO N• 6960/2022 

TOMADA DE PREÇO N• 007 /2022 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 

UNIDADE BASICA DE SAÚDE NA LOCALll;>ADE MIROLANDIA, CONFORME PROPOSTA SISMOB 

Nº ! 1505.6450001/21-007, EM ATENDIMENTO AS NECESSI-DADES DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICIPIO DE PICOS PI". 

UIB,\TO PARA PUBLICAÇÃO 

Pelo exposto, n otifique-se a empresa ELltTRJCA DIBTALAÇÕBS E SERVIÇOS 

EJRELJ, ClU'J li" 41. 176.1120/0001-37 para apresentar Proposta de Preço corrigida no prazo de 

8 (oito) dias uteis, na forma do artigo 48, § 3° da Lei nº 8 .666/93, d evendo ser protocolada em 

envelope lacrado com a identificação da empresa interessada, junto ao setor de protocolo desta 

Prefeitura, estabelecida na Rua Marcos Parente, nº 155, Bairro Centro, Picos/PI. 

Comunique-se o dispositivo desta decisão. via DiArio Oficial, às empresas 

interessadas neste certame licitatório, conforme disposição do edital de licitação e ata da sessão 

p\\blica. 

Publique-se. 

Picos(PI), J 9 de setembro de 2022. 

~CIO MAcêDO DE MOURA 
- / --• Presidente da CPL 

ld:OCC54950826760AA 

OBBS 
A.66-CBNTRO 
RBS - PI 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2022. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE REPRESENTANTE PARA APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DA BANDA OS MENINOS DE BARÃO NOS FESTEJOS DE 
SÃO MIGUEL ARCANJO, NA LOCALIDADE CHAPADA DOS COSMOS, EM 
SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES, NO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2022. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

O procedimento de inexigibilidade de licitação de que trata este processo, 
objetivou a contratação da empresa VIEIRA ALMEIDA & CIA L TDA, visando à 

apresentação da Banda Os Meninos de Barão nos festejos de São Miguel Arcanjo, na 
Localidade Chapada dos Cosmos em Santo Antônio dos Milagres, no dia 29 de 
setembro de 2022. Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação pertinente, 
consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação. 

Deste modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido 
procedimento, nos termos do parecer da CPL, para contratação da empresa VIEIRA 
ALMEIDA & CIA LTDA, no valor global de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), 
conforme documentos que instruem este processo. 

Cumpra-se. 

Santo Antônio dos Milagres PI, 22 de setembro de 2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:089B78E769C960AD 

8111LAOBBS 
VA. 66 - CBNrRO 
OBBS-PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Inexigibilidade nº 013/2022. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE REPRESENTANTE PARA APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTiSTICO DA BANDA OS MENINOS DE BARÃO NOS FESTEJOS DE 
SÃO MIGUEL ARCANJO, NA LOCALIDADE CHAPADA DOS COSMOS, EM 
SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES, NO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2022. 
Contratante: Município de Santo Antônio dos Milagres- PI. 
Contratada: VIEIRA ALMEIDA & CIA LTDA. 
CNPJ nº 16.778.461/0001-20. 
ENDEREÇO: Rua Antônio Pedro Oliveira, nº 162, Sala A, São Cristovão, Barão de, 
Grajaú - MA, Cep: 65.660--000. 
Valor: RS 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Municfpios/FPM/ICMS/Outros. 
Data da assinatura: 22 de setembro de 2022. 
Vigência: 03(três) meses. 

e C\ (, .. J,..... ~s .e ...... 
~,~ . -J ..,~ ~ 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:0471A87E512B62A6 
ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 
CNPJ: 12.066.973/0001-02 

Av. São João Batista, 580 - Centro 
Cep: 64.635--000 - São João da Canabrava-PI 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº009/2022 

A Secretária Municipal de Saúde de São João da Canabrava, Estado do Piauí , no 
uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a necessidade da aquisição de equipamentos destinados a 
instalação de um consultório odontológico no posto de saúde do povoado Serra do 
Maracujá , município de São João da Canabrava-PI, com valor previsto de R$ 53.009,00 
(Cinquenta e três mil e nove reais), para a Secretaria Municipal de Saúde de São João 
da Canabrava, que será pago com recurso oriundo do: FUS, CUSTEIO, INCREMENTO, 
FPM, ICMS, IPVA E TRIBUTOS. 

CONSIDERANDO a orientação da Comissão Permanente de Licitações e o 
Parecer emitido pela Assessoria Jurídica, cujo teor fundamenta a dispensa no Art. 75, li , 
da Lei 14.133/2021 de 01 de abril de 2021 , com atualização do Decreto nº 10.922 de 30 
de dezembro de 2021 . 

CONSIDERANDO os preços e condições de pagamento apresentados pelo 
possível fornecedor; 

RESOLVE 

RATIFICAR o procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 009/2022 para o fim de 
autorizar e declarar apta a contratar com a Administração a empresa: GUIMARÃES & 
CHAGAS LTDA, inscrita no CNPJ n• 29.260.422/0001-88, com sede na Tv. Brasil, n• 
421, Bairro Boa Sorte, Picos-PI, com o vaior global de R$ 53.009,00 (Cinquenta e três 
mil e nove reais) para aquisição de equipamentos destinados a instalação de um 
consultório odontológico no posto de saúde do povoado Serra do Maracujá, município de 
São João da Canabrava-PI, que será pago com recurso oriundo do: FUS, CUSTEIO, 
INCREMENTO, FPM, ICMS, IPVA E TRIBUTOS, para que a adjudicação produza seus 
jurídicos e legais efeitos. 

São João da Canabrava-PI , 22 ae Setembro ae 2022. 

~ 
Maykiane de Abreu Luz 

Secretária Municipal de Saúde 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

